РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Старовичугского городского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области

26.11.2010 года № 128
Об утверждении плана мероприятий по совершенствованию
правового положения муниципальных учреждений Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района (далее - План мероприятий) (прилагается).

2. Заместителям главы администрации Изосимовой С.В. и Плаксиной Т.В. ежегодно до 15 марта года, следующего за отчетным, осуществлять мониторинг выполнения Плана мероприятий, в том числе в части выполнения организационных мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации В.М.Голубев

                                                                                                               Приложение к постановлению
от 26.11.2010 г. № 128

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Мероприятие
	Вид документа
	Срок
выполнения
	Ответственный
исполнитель

	I. Разработка проектов ПА

1. Установление      формы
финансового       обеспечения
деятельности         бюджетных
учреждений Старовичугского городского поселения в переходный период     (путем
предоставления   субсидий   в
соответствии   с   пунктом     1
статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации).

2. Установление   порядка     и
направлений     использования
бюджетными       учреждениями,
являющимися       получателями
бюджетных     средств,     и учреждениями доходов от сдачи     в     аренду       имущества, находящегося в   собственности Старовичугского городского поселения     и       переданного   в   оперативное   управление           указанным     учреждениям,     и       (или)   полученных ими     средств   от   оказания   платных     услуг,
безвозмездных поступлений от
физических и юридических лиц,
в   том   числе     добровольных
пожертвований, средств от иной
приносящей доходы деятельности

Решение Совета

ноябрь
2010 г.

Зам. главы админ. по финансовым вопросам
администрации Старовичугского городского поселения

	II. Разработка правовых актов администрацией Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района

	3.     Определение     порядка
принятия решения о   создании (в результате его учреждения),   реорганизации и ликвидации
бюджетного     учреждения Старовичугского городского поселения  и проведения реорганизации
	постановление

	февраль -
март
2011 г.
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам
администрации Старовичугского городского поселения

	4.     Определение    порядка
отнесения     имущества бюджетных     учреждений Старовичугского городского поселения к категории     особо   ценного   движимого имущества
	постановление

	февраль -
март
2011 г.
	Начальник отдела имущества и муниципального хоз.
Зам. главы админ. по финансовым вопросам
администрации Старовичугского городского поселения

	5.   Установление   порядка
составления   и   утверждения
плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципального
учреждения Старовичугского городского поселения
	постановление

	февраль -
март 2011 г.
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам
Зам. главы админ. по финансовым вопросам Начальник отдела имущества и муниципального хоз.
администрации Старовичугского городского поселения
Директора учереждений Старовичугского городского поселения

	6.   Определение     порядка
утверждения устава бюджетного
учреждения   Старовичугского городского поселения и   порядка
внесения изменений в устав
	постановление

	февраль -
март 2011 г.
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам администрации Старовичугского городского поселения Директора учереждений Старовичугского городского поселения

	7.   Определение     порядка
определения объема и условий
предоставления из местного
бюджета субсидий бюджетным
учреждениям на возмещение
нормативных затрат, связанных
с оказанием ими в соответствии
с   муниципальным   заданием
муниципальных услуг
(выполнением работ)
	постановление

	апрель-май
2011 г.
	Зам. главы админ. по финансовым вопросам
администрации Старовичугского городского поселения

	8.   Установление порядка
определения платы за выполненные работы, оказанные
услуги для граждан     и
юридических лиц,
предоставляемые бюджетным
учреждением на платной основе
	постановление

	апрель-май
2011 г.
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам
Зам. главы админ. по финансовым вопросам
администрации Старовичугского городского поселения
Директора учереждений Старовичугского городского поселения

	9. Определение   условий     и
порядка формирования
муниципального задания     и
порядка финансового обеспечения выполнения этого
задания бюджетными
учреждениями Старовичугского городского поселения
	постановление

	май-июнь
2011 г.
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам
Зам. главы админ. по финансовым вопросам
администрации Старовичугского городского поселения

	10. Формирование и утверждение муниципальных заданий муниципальным
учреждениям
	постановление

	август
2011 г.
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам
Зам. главы админ. по финансовым вопросам
администрации Старовичугского городского поселения
Директора учереждений Старовичугского городского поселения

	11.   Определение     порядка
осуществления администрацией Старовичугского городского поселения функций       и     полномочий   учредителя     бюджетных   учреждений Старовичугского городского поселения
	постановление

	ноябрь
2011 г.
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам администрации Старовичугского городского поселения

	12. Определение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
	постановление
	ноябрь
2011 г.
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам
Зам. главы админ. по финансовым вопросам
администрации Старовичугского городского поселения

	13.   Установление   перечня
сведений,   которые   должны
содержаться в отчетах
учреждений Старовичугского городского поселения
об их     деятельности   и   об
использовании закрепленного за
ними имущества
	постановление

	декабрь
2011 г.
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам
Зам. главы админ. по финансовым вопросам
администрации Старовичугского городского поселения

	14.   Установление порядка
осуществления   отделом финансов администрации Старовичугского городского поселения операций
со средствами бюджетных             учреждений Старовичугского городского поселения
	постановление
	декабрь
2011 г.
	Зам. главы админ. по финансовым вопросам
администрации Старовичугского городского поселения

	15. Определение порядка взыскания в местный бюджет неиспользованных к текущем финансовом году  остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям.
	постановление
	декабрь
2011 г.
	Зам. главы админ. по финансовым вопросам
администрации Старовичугского городского поселения

	16. Установление порядка перечисления в местный бюджет остатков средств с соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений, а также их возврата на указанные счета
	постановление
	декабрь
2011 г.
	Зам. главы админ. по финансовым вопросам
администрации Старовичугского городского поселения

	17.   Установление   порядка
санкционирования     расходов
бюджетных           учреждений
Старовичугского городского поселения, источником финансового       обеспечения которых   являются   субсидии, полученные в   соответствии с абзацем вторым части 1 статьи
78.1   Бюджетного     кодекса
Российской Федерации
	постановление
	декабрь
2011 г.
	Зам. главы админ. по финансовым вопросам
администрации Старовичугского городского поселения

	18. Установление порядка учета
и   хранения   исполнительных
документов,
предусматривающих
обращение     взыскания     на
средства бюджетных учреждений   Старовичугского городского поселения, и   иных документов, связанных   с   их
исполнением
	постановление
	декабрь
2011 г.
	Зам. главы админ. по финансовым вопросам
администрации Старовичугского городского поселения

	19.   Установление   предельно
допустимых значений
просроченной кредиторской
задолженности бюджетного
учреждения, превышение которых влечет расторжение   трудового   договора по инициативе   работодателя в соответствии с   Трудовым кодексом   Российской Федерации   с   руководителем
бюджетного учреждения
	постановление

	декабрь
2011 г.
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам
Зам. главы админ. по финансовым вопросам
Начальник отдела имущества и муниципального хоз.
администрации Старовичугского городского поселения Директора учереждений

                                                       III. Организационные мероприятия

	20.       Утверждение       по
представлению соответствующих     бюджетных учреждений перечня недвижимого         имущества,
закрепленного     за     ними
собственником       имущества,
учредителем или приобретенного
бюджетными учреждениями   за
счет средств, выделенных   им
учредителем на   приобретение
такого имущества,   в     целях
расчета субсидий подведомственным   бюджетным
учреждениям
	постановление
	февраль
2011 г.
	Зам. главы админ. по финансовым вопросам
Начальник отдела имущества и муниципального хоз.
администрации Старовичугского городского поселения
Директора учереждений

	21.   Обеспечение   принятия
решений об отнесении движимого имущества бюджетных учреждений к особо ценному   движимому   имуществу, утверждение   перечней   особо     ценного движимого имущества
	постановление
	март
2011 г.
	Зам. главы админ. по финансовым вопросам
Начальник отдела имущества и муниципального хоз.
администрации Старовичугского городского поселения
Директора учереждений

	22.Утверждение первоначальных
нормативов затрат на оказание
соответствующими
бюджетными учреждениями услуг физическим и (или) юридическим   лицам
	постановление
	апрель
2011 г.
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам
Зам. главы админ. по финансовым вопросам
Начальник отдела имущества и муниципального хоз.
администрации Старовичугского городского поселенияДиректора учереждений

	23.   Обеспечение   внесения
изменений в уставы бюджетных     учреждений

	до
01.12.2011
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам администрации Старовичугского городского поселения

	24.   Проведение   совещаний,
"круглых столов"   по
мероприятиям, необходимым для реализации Федерального закона "О     внесении   изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с   совершенствованием     правового положения     государственных (муниципальных) учреждений"

	по
отдельному
графику
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам
Зам. главы админ. по финансовым вопросам
Начальник отдела имущества и муниципального хоз.
администрации Старовичугского городского поселенияДиректора учереждений

	IV. Мониторинг реализации Федерального закона "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений"

	29.   Проведение   мониторинга
реализации Федерального закона
"О   внесении   изменений   в
отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с
совершенствованием   правового
положения     государственных
(муниципальных) учреждений"

	ежегодно
до     15
марта
года,
следующего
за
отчетным
годом
	Зам. главы админ. по социальн. и организ. вопросам
Зам. главы админ. по финансовым вопросам
Начальник отдела имущества и муниципального хоз.
администрации Старовичугского городского поселенияДиректора учереждений